

Protokoll hållet vid Sundsvalls
Skolläraforenings sammanträde
den 25 september 1885.

Närvarande vid mötet voro: föreningsmedlemmar, herrar
Winberg, Nyström, Palmqvist, Bostrom, Stenlund och Bucht.
Fröknar Edvall, Hamrin, Lindgren, Lvarnström, Rönström, Lund-
ström, Nordberg och Hasselhuhn. Utom föreningen stäade, herra
Wellein fröknar Backman och Fallander.

Sedan föreningens ordförande herr Winberg öppnat
mötet med bön och välkomsthelgöning, gaf herr Nyström, vid
förra mötet utsedd undervisare, lektion i globlära.
Att vid nästa möte undervisa utsägs fröken Hassel-
huhn.

Derefter upplästes föregående mötes protokoll och
godkändes.

Kassans räkenskaper för föregående år reviderades
och befanns kassabehållningen utgöra 11 kronor. Ordföran-
den uppläste derpå följande

Berättelse
öfver Sundsvalls Skolläraforenings verksamhet un-
der sistförflutna arbetsår.

Föreningen, som varit i verksamhet sedan den 19^{de} ok-
tober 1883, då stadgar till densamma blefvo antagna,
har under det nu förflutna arbetsåret, räknadt från
september sistflödat till samma tid detta år, haft
7 sammanträden, nämligen: den 26 sept, 31 oktober,
27 november, 30 januari, 28 februari, 28 mars och
24 april.

Vid dessa sammanträden hafva lektioner hållits af
lärarinnorna edug. Lvarnström i bibl. hist. Augustas
Edvall i geografi, Emma Rönström i räkning, Si-
ka Lundström i naturkunnsighet, skollärarne
Palmqvist om lufttrycket samt några derpå
grundade föreläsningar, Emil Bucht om metersyste-
met och af lärarinnan Vilhelmina Heltman i
modersmålet.

Å matrikeln framgår att 8 medlemmar

inbetalt den reglementerade årsafgiften i 1 krona och utgifterna under året hafva uppgått till 7 kronor 25 öre. Medelåren inberäkmandet öfverflödande års saldo 10 kronor kas- saens behållning dets utgör kronor 11.

Med tillfredsställelse har styrelsen funnit att föreningen, som genom nya medlemmars anslutning till densamma såväl som genom dess samman- hållighet i öfrigt, under arbetsåret blifvit i icke så ringa mån stärkt.

Styrelsen lyser under sådana förhållanden den förhoppningen, att Sundsvalls Skollärares före- ning allt mer och mer genom medlemmars inbördesenighet, förtroende och lifaktighet skall stärkas, vinna värdig fasthet och äga fortvarande bestånd. Hembärarne slutligen styrelsen sitt tack till alla, som under det flydde arbetsåret med intresse omfattat föreningens angelägen- heter.

Styrelsen."

Efter årsberättelsens uppläsande framstäl- de ordföranden till föreningens frågan om ansvarfri- het beviljades styrelsen och kassarna ansvar för före- gående års förvaltning. Dessa fråga bevarades med ja.

Tillräkt stadgarnes 3⁴ § 1² skulle ny styrelse väljas för näste år. Till ordf. återvaldes herr Vin- berg, till vice ordf. herr Nyström och till sekreterare Daniel Becht, supvald. Dess återvalde till kassa- man herr Palmquist.

En skreds till diskussion öfver den hållna lek- tionen.

Lektionsgifvaren herr Nyström framhäll att man vid åskådningsoch undervisningen bör söka dölja för barnen, hvad man ej vill fästa deras uppmärks- samhet på, att åhörarne möjligen tyckt att han framställt för få frågor till barnen, att hans lek- tion var en beredelse af lexa och att de man, såsom han, hade älska barn framför sig, man

ej torde behöfva framställa så många frågor.

Herr Palmqvist trodde att vederbörlige klasslärare bäst kunde afgöra, om flere eller färre frågor behöfde framställas. Ansåg att man på barnens förhållande kunde se, om de följde med eller ej, detta dock beroende på, på hvilken ståndpunkt barnen stodo.

Herr Wallin sade sig vara af alldeles motsatt åsigt rörande utfrågandet. Yrkade på att frågor skulle framställas öfver en hällens lektion för att utröna huru barnen uppfattat det för dem sagda.

Herr Nyström ansåg att frågor böra framställas, om de äro behöfliga, men ej i onödan.

Herr Palmqvist ansåg: frågande i tid och otid ej nödvändig, om barnen tydligen utan frågor följa med det föredragna. Voro de deremot oöppnämbara vore frågor nödvändiga eller ock låter man barnen berätta hvar om fråga varit och så utröna, om de följt med.

Herr Wallin framhållt att vid beredelse i i historia, katekes m. ff. ämnen den föredragande metoden kunde användas, men då man hade arkadningsmateriel, borde man fråga.

Herr Stenlund tyckte att vid den hällna lektionen barnen borde hafva erhållit flere frågor än som framställdes för att utröna, om barnen rätt fattat det för dem sagda.

Ordföranden framhållt att den hällna lektionen ju skulle förhöras nästa dag och ansåg frägande derför ej så nödvändigt.

Herr Palmqvist föreslog till frågans bevarande en så lydande resolution: frägande vid förberedande af en lexa bör ske till så hög grad, att man erfar, om barnen uppfattat det sagda och för att förhöra sig om huru de följt med.

Flämmed var diskussionen afslutad och på Herr Nyströms framställda beklöts att årsavgiften för ingångna arbetsåret skulle nedsättas till 50 öre.

Carl Quett
Sekreterare.